
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) : Jasna Šimunović 50, 
Zdravko Šagolj 50, Slavko Nikšić 50, 
Slavko Trogrlić 50, Zoran Barun 100, 
Mato Rajić 50, Ruža Blažević 100, Jozo 
Šagolj 50,  Jure Krešo 50, Marko Frančić 
25, Darko Soldo 40, Janja Drljo 50, Jele-
na Gavrić 20, Dragutin Mlikota 20, ob. 
Barić 50, Andrija Verkić 20, Manuela 
Perić 50, Mirko (Ivanov) Perić 40, Slavko 
Nikolić 50, Vinko ( Ivanov) Puljić 50, 
Bosiljka Knežević 20, Dragan Lukić 50, 
Tihomir Krešo 50, ob. Šakota 50, Ljubo 
Pavlović 100, Marko Perić 50, Mak 100, 
Stoja Jurić 50, Đuro Prkačin 50, Vinko 
Vujičević 80, Drago (Ivanov)Raič 100, 
Marko Brljević 100, Nada Filipović 50, 
Jasenko Mandarić 50, Anđa Mandarić 
50, ob Bevanda 20, Mirela Đopa 50, 
Stanko Ćorić 100, Verica Zovko 50, Miro 
Raguž 30, Niko Puljić 80, Ante Škobalj 
50, Darko Pavlović 100, Mile Marić 50, 
Slaviša Jurilj 30, Stanko Šimić 50, Dario 
Šimić 30, Zdravko Pavlović 100, Ma-
rio Kolak 50, Mladen Markić 50, Ivan 
Jurković 50, Tonćo Bekavac 100, Ne-
nad Miočević 100, Ilija Lukić 50, Dario 
i Marija Raguž 50, Mato Stojanović 50, 
Mario Perić 50, Jelica Krešo 50, Matan 
Kukrika 100,  Mijo Marjanović 100, Ilija 
Kaleb 50, Miro Kovačević 100, Željko 
Perić 50, Dragica Ostojić 100, 
Za kapelicu  Ortiješ (KM): Nada 
Filipović 50, Marinko Kozarić 50, Đuro 
Prkačin 100, Irena Miškić 30, Jelica 
Krešo 50, Dragan Dragić 50, 

 Kruh sv.  Ante (KM): Jasna Šimunović 
20, Zdravko Šagolj 50, Slavko Nikšić 20,  
Slavko Trogrlić 20, Mato Rajić 50, Ruža 
Blažević 20, Marko Frančić 25, Darko 
Soldo 20, Janja Drljo 20, Jelena Gavrić 
20, Dragutin Mlikota 20, ob. Barić 20, 
Andrija Verkić 20, Mirko ( Ivanov) Perić 
10, Milenko Jarak 10, Vinko (Ivanov) 
Puljić 30, Bosiljka Knežević 10, Dragan 
lukić 20, Tihomir Krešo 10, ob. Šakota 
20, Ljubo Pavlović 20, Marko Perić 20,  
Đuro Prkačin 20, Vinko Vujičević 40, 
Drago (Ivanov) Raič 20, Marko Brljević 
20, Nada Filipović 10, Jasenko Mandarić 
20, Anđa Mandarić 20, ob. Bevanda 10, 
Mirela Đopa 20, Miro Raguž 10, Niko 
Puljić 10, Ante Škobalj 50, Mile Marić 
30, Slaviša Jurilj 30, Stanko Šimić 20, 
Dario Šimić 30, Zdravko Pavlović 20, 
Mario Kolak 20, Mladen Markić 20, Ivan 
Jurković 20, Ilija Lukić 20, Dario i Marija 
Raguž 50, Mario Perić 20, Jelica Krešo 
20, Matan Kukrika 50, Mijo Marjanović 
20, Anđelka Trlin 20,  
Za župni list (KM): Mile Marić 20, Vinko 
(Ivanov) Puljić 20, Jelica Krešo 10,  Matan 
Kukrika 30, Iva Bošković 10, Marinko Ja-
rak 10, Anica Raič 10, Anton Šakota 10, 
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ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župske obavijesti:
 

- U nedjelju (2. veljače) je blagdan Svijećnica. Pošto ove godine 
blagdan Svijećnice pada nedjeljom, pod svim Misama u nedjelju 
bit će blagoslov svijeća. Svijeće ćete moći nabaviti u crkvi prije 
Mise. 
- U ponedjeljak (3. veljače) je sv. Blaž - Vlaho. Misa će biti u 7: 
30 sati i pod tom misom bit će obred Grličanja.
- U petak, 7. veljače, Prva večer trodnevnice
18 sati - Krunica i Pobožnost bl. Alojziju i Sveta Misa
- U subotu, 8. veljače, Druga večer trodnevnice
18 sati - Krunica i Pobožnost bl. Alojziju i Sveta Misa
- U nedjelju, 9. veljače, Treća dan trodnevnice
- Pobožnost bl. Alojziju (pod svim nedjeljnim Misama) i Sveta 
Misa
Vjeronauk: za Prvopričesnike - subota (8.II) u 10 sati; za Kriz-
manike - subota (8.II) u 10:45 sati; Obavezno doći na vjeronauk 
jer te će subote biti uvježbavanje i dogovor za Predstavljanje 
Prvopričesnika i Krizmanika za Stepinčevo. 
Ženidbeni navještaj:  
Sakramenat braka žele sklopiti: Ivan Andrić, sin Branka Andrić i 
Ivanke r. Barić iz naše župe i Ana Pavlović, kći Ambre Pavlović i 
Marijane r. Rajič iz naše župe. Vjenčanje je predviđeno 8. veljače 
u našoj župskoj crkvi na Buni. 
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu zapreku dužan je obavijestiti 
župni ured.
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RASPORED SVETIH MISA
od 27. siječanj -2. veljača

Ponedjeljak, 27. siječanj
7:30 - Janja Vijačkić za p. MIJU 
i KATU Jozić, NADU Jasak, 
IVKU Pavlić, MARIJU Jozić, 
JANJU i MATU Jozić i ost. p. iz 
ob. JOZIĆ
Utorak, 28. siječanj, sv. Toma 
Akvinski
18 - nema mise
Srijeda, 29. siječanj
7:30 -  nema mise
Četvrtak, 30. siječanj 
18 - nema mise
Petak, 31. siječanj, sv. Ivan 
Bosco
7:30 - nema mise   
Subota, 1. veljače
7:30 - Ob. za p. KATU i BLAŽA         
Nedjelja, 2. veljače, 4. ned. kroz 
god., Svijećnica
8 - Stjepan i Anka Vučina za p. 
rod. NIKU i LJUBU, BOŽU i 
DARU, brata SLAVKA, tetku 
ANKU  
9:30 - Ob. za p. BERNARDA 
Perić      
11 - Misa za narod

 

3. nedjelja kroz godinu
Lk 1, 1 - 4; 4, 14 - 21

Kad već mnogi poduzeše sas-
taviti izvješće o događajima 
koji se ispuniše među nama 

– kako nam to predadoše oni koji 
od početka bijahu očevici i sluge 
Riječi – pošto sam sve, od početka, 
pomno ispitao, naumih i ja tebi, 
vrli Teofile, sve po redu napisati da 
se tako osvjedočiš o pouzdanosti 
svega u čemu si poučen.
U ono vrijeme: Isus se u snazi 
Duha vrati u Galileju te glas o nje-
mu puče po svoj okolici. I slavljen 
od sviju, naučavaše po njihovim 
sinagogama.
I dođe u Nazaret, gdje bijaše 
othranjen. I uđe po svom običaju 
na dan subotni u sinagogu te ustane 
čitati. Pruže mu Knjigu proroka 
Izaije. On razvije knjigu i nađe 
mjesto gdje stoji napisano:
»Duh Gospodnji na meni je
jer me pomaza!
On me posla blagovjesnikom biti 
siromasima,
proglasiti sužnjima oslobođenje,
vid slijepima,
na slobodu pustiti potlačene,
proglasiti godinu milosti Gospod-
nje.«
Tada savi knjigu, vrati je 
poslužitelju i sjede. Oči sviju u 
sinagogi bijahu uprte u njega. On 
im progovori: »Danas se ispunilo 
ovo Pismo što vam još odzvanja u 
ušima.«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 2. veljače- 9. veljače

Ponedjeljak, 3. veljače, sv. Blaž
7:30 - Ob. Raguž za p. MARTI-
NA Raguž i ost. p. iz ob. RAGUŽ 
Utorak, 4. veljače
18 - Marinko Kukrika za p. oca 
FRANJU  
Srijeda, 5. veljače, sv. Agata
7:30 - Zvonko Tomić za p. brata 
TADIJU, nevjestu NADU i ost. 
p. iz ob. TOMIĆ i PERIĆ   
Četvrtak, 6. veljače
18 - Djeca za p. rod. VIDAKA i 
DRAGICU Blažević, tetku JAN-
JU i ost. p. iz ob. BLAŽEVIĆ i 
ARAPOVIĆ
Petak, 7. veljače  
18 - Ruža Marjanović za p. za-
ovu ANICU Miličević i svaka 
TOMU Sesara
Subota, 8. veljače
18 - Ob. Novaković za p. IVA-
NA i JANJU Šarić i ost. p. iz ob. 
ŠARIĆ i ČULJAK
17 - Vjenčanje: Ivan Andrić i Ana 
Pavlović
Nedjelja, 9. veljače, 5. ned. kroz 
god.  
8 - Mara Džalto za p. rod. AN-
ICU i NIKOLU i ost. p. iz ob. 
BILIĆ i TOPIĆ 
9:30 - Dragica Gašić za p. supru-
ga IVANA i ost. p. iz ob. GAŠIĆ 
i RAŠIĆ
11 - Misa za narod

4. nedjelja kroz godinu
Lk 2, 22 - 40

Kad se po Mojsijevu Zakonu navršiše 
dani njihova čišćenja, poniješe Isusa 

u Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu 
– kao što piše u Zakonu Gospodnjem: 
Svako muško prvorođenče neka se pos-
veti Gospodinu! – i da prinesu žrtvu kako 
je rečeno u Zakonu Gospodnjem: dvije 
grlice ili dva golubića.
Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu 
Šimun. Taj čovjek, pravedan i bogoboja-
zan, iščekivaše Utjehu Izraelovu i Duh 
Sveti bijaše na njemu. Objavio mu Duh 
Sveti da neće vidjeti smrti dok ne vidi 
Pomazanika Gospodnjega. Ponukan 
od Duha, dođe u Hram. I kad roditelji 
uniješe dijete Isusa da obave što o njemu 
propisuje Zakon, primi ga on u naručje, 
blagoslovi Boga i reče:
»Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru,
po riječi svojoj, u miru!
Ta vidješe oči moje
spasenje tvoje,
koje si pripravio
pred licem sviju naroda:
svjetlost na prosvjetljenje naroda,
slavu puka svoga izraelskoga.«
Otac njegov i majka divili se što se to 
o njemu govori. Šimun ih blagoslovi i 
reče Mariji, majci njegovoj: »Ovaj je evo 
postavljen na propast i uzdignuće mnogi-
ma u Izraelu i za znak osporavan – a i tebi 
će samoj mač probosti dušu – da se razot-
kriju namisli mnogih srdaca!« A bijaše 
neka proročica Ana, kći Penuelova, iz 
plemena Ašerova, žena veoma odmakla u 
godinama. Nakon djevojaštva živjela je s 
mužem sedam godina, a sama kao udovi-
ca do osamdeset i četvrte. Nije napuštala 
Hrama, nego je postovima i molitvama 
danju i noću služila Bogu. Upravo u taj 
čas nadođe. Hvalila je Boga i svima koji 
iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pripo-
vijedala o djetetu.
Kad obaviše sve prema Zakonu Gospod-
njem, vratiše se u Galileju, u svoj grad 
Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napun-
jalo se mudrosti i milost je Božja bila na 
njemu.

Riječ Gospodnja.


